
Vereinsmeisterschaft 2018
Innsbruck, 8. Dezember 2018

Veranstaltungsname: Vereinsmeisterschaft Wettkampfanlage: Kurzbahn (25m)
Veranstaltungsort: Innsbruck (AUT) Anzahl Bahnen: 6 (1-6)
Datum: 8.12.2018 Zeitmessanlage: Automatisch
Schwimmbad: Hallenbad Landessportcenter Startmethode: 1 Start Regel

Abschnitt 1, Samstag, 8. 12. 2018

Wettkampfgericht

Funktion Name
Leiter der Veranstaltung Monika Messner
Schiedsrichter Andreas Stutter
Schwimmricher Monika Messner
Sprecher Sanella Turanovic/Carmen Laimer
Starter Oliver Langhofer
Zeitnehmer 1 Markus Preindl
Zeitnehmer 2 Suvad Turanovic
Zeitnehmer 3 Hansjörg Magerle
Zeitnehmer 4 Thomas Becker
Zeitnehmer 5 Gabor Lovasz
Zeitnehmer 6 Fatima Sakic
Wendenrichter 1 & 2 Gerhard Walch
Wendenrichter 3 & 4 Rupert Plattner
Wendenrichter 5 & 6 Doris Plattner
Zeitnehmung Alge Martin Triendl
Auswertung Katharina Zirngast
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 1 Frauen, 100m Freistil offene Klasse
08.12.2018 - 9:46 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

8 Jahre und jünger

1. PREINDL Lena 10 Su Hall 1:48.44 103 52.38 56.06
2. GUTH Armella 10 Su Hall 2:11.92 57 55.15 1:16.77
3. HEGAZY Hanin 10 Su Hall 2:45.42 29 1:17.54 1:27.88

9 - 10 Jahre

1. SAKIC Melissa 08 Su Hall 1:57.17 82 54.45 1:02.72
2. LOVASZ Anna 09 Su Hall 1:58.13 80 54.77 1:03.36
3. TURANOVIC Alina 09 Su Hall 2:24.14 44 1:07.18 1:16.96

11 - 12 Jahre

1. LANGHOFER Miriam 06 Su Hall 1:06.18 455 31.57 34.61
2. GASSER Viktoria 07 Su Hall 1:33.91 159 44.94 48.97
3. GRUBER Miriam 06 Su Hall 1:44.09 116 46.70 57.39
4. MARKOVIC Laura 07 Su Hall 2:03.31 70 59.93 1:03.38

15 - 24 Jahre

1. LOIDL Hannah 00 Su Hall 1:10.13 382 33.21 36.92
2. RAINER Sara 03 Su Hall 1:13.16 336 6.44 1:06.72
3. VESELY Teresa 01 Su Hall 1:15.83 302 36.45 39.38

40 - 44 Jahre

1. BAUER Angelika 76 Su Hall 1:19.17 265 38.12 41.05

offene Klasse

1. LANGHOFER Miriam 06 Su Hall 1:06.18 455 31.57 34.61
2. LOIDL Hannah 00 Su Hall 1:10.13 382 33.21 36.92
3. RAINER Sara 03 Su Hall 1:13.16 336 6.44 1:06.72
4. VESELY Teresa 01 Su Hall 1:15.83 302 36.45 39.38
5. BAUER Angelika 76 Su Hall 1:19.17 265 38.12 41.05
6. GASSER Viktoria 07 Su Hall 1:33.91 159 44.94 48.97
7. GRUBER Miriam 06 Su Hall 1:44.09 116 46.70 57.39
8. PREINDL Lena 10 Su Hall 1:48.44 103 52.38 56.06
9. SAKIC Melissa 08 Su Hall 1:57.17 82 54.45 1:02.72

10. LOVASZ Anna 09 Su Hall 1:58.13 80 54.77 1:03.36
11. MARKOVIC Laura 07 Su Hall 2:03.31 70 59.93 1:03.38
12. GUTH Armella 10 Su Hall 2:11.92 57 55.15 1:16.77
13. TURANOVIC Alina 09 Su Hall 2:24.14 44 1:07.18 1:16.96
14. HEGAZY Hanin 10 Su Hall 2:45.42 29 1:17.54 1:27.88

Wettkampf 2 Männer, 100m Freistil offene Klasse
08.12.2018 - 9:54 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

8 Jahre und jünger

1. VILL Paul 10 Su Hall 1:52.25 64 50.90 1:01.35
2. GÖRZ Nicolas 10 Su Hall 2:21.03 32 1:04.80 1:16.23
3. SAKIC Elvis 10 Su Hall 2:32.37 25 1:08.60 1:23.77
4. BECKER Benjamin 10 Su Hall 2:37.33 23 1:12.19 1:25.14
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 2, Männer, 100m Freistil

9 - 10 Jahre

1. GRIEßENBÖCK Jonas 08 Su Hall 1:26.93 138 39.98 46.95
2. DIENSTLER Clemens 08 Su Hall 1:50.28 67 50.45 59.83
3. VESELY Moritz 08 Su Hall 1:59.42 53 55.50 1:03.92

11 - 12 Jahre

1. VESELY Tobias 06 Su Hall 1:22.44 161 39.37 43.07
2. PLATTNER Theo 07 Su Hall 1:30.02 124 40.31 49.71
3. SOMOGYI Niko 06 Su Hall 1:30.31 123 42.44 47.87

13 - 14 Jahre

1. FUCHS Benjamin 04 Su Hall 1:04.47 338 31.60 32.87
2. EBSTER Nico 04 Su Hall 1:26.30 141 39.76 46.54

offene Klasse

1. FUCHS Benjamin 04 Su Hall 1:04.47 338 31.60 32.87
2. VESELY Tobias 06 Su Hall 1:22.44 161 39.37 43.07
3. EBSTER Nico 04 Su Hall 1:26.30 141 39.76 46.54
4. GRIEßENBÖCK Jonas 08 Su Hall 1:26.93 138 39.98 46.95
5. PLATTNER Theo 07 Su Hall 1:30.02 124 40.31 49.71
6. SOMOGYI Niko 06 Su Hall 1:30.31 123 42.44 47.87
7. DIENSTLER Clemens 08 Su Hall 1:50.28 67 50.45 59.83
8. VILL Paul 10 Su Hall 1:52.25 64 50.90 1:01.35
9. VESELY Moritz 08 Su Hall 1:59.42 53 55.50 1:03.92

10. GÖRZ Nicolas 10 Su Hall 2:21.03 32 1:04.80 1:16.23
11. SAKIC Elvis 10 Su Hall 2:32.37 25 1:08.60 1:23.77
12. BECKER Benjamin 10 Su Hall 2:37.33 23 1:12.19 1:25.14

Wettkampf 3 Frauen, 100m Brust offene Klasse
08.12.2018 - 10:04 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

11 - 12 Jahre

1. KASENBACHER Michaela 06 Su Hall 1:35.73 276 45.79 49.94
2. BUCHBERGER Evelin 06 Su Hall 1:49.47 184 50.58 58.89

50 - 54 Jahre

1. KLOTZ-BAIR Elisabeth 68 Su Hall 1:38.80 251 46.80 52.00

offene Klasse

1. KASENBACHER Michaela 06 Su Hall 1:35.73 276 45.79 49.94
2. KLOTZ-BAIR Elisabeth 68 Su Hall 1:38.80 251 46.80 52.00
3. BUCHBERGER Evelin 06 Su Hall 1:49.47 184 50.58 58.89
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 4 Männer, 100m Brust offene Klasse
08.12.2018 - 10:08 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

11 - 12 Jahre

1. OTTMANN Fabio 07 Su Hall 1:47.99 136 52.04 55.95

13 - 14 Jahre

1. PLATZER Xaver 05 Su Hall 1:30.33 233 39.93 50.40

offene Klasse

1. PLATZER Xaver 05 Su Hall 1:30.33 233 39.93 50.40
2. OTTMANN Fabio 07 Su Hall 1:47.99 136 52.04 55.95

Wettkampf 5 Frauen, 100m Rücken offene Klasse
08.12.2018 - 10:10 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

11 - 12 Jahre

1. OLEKSY Amelie 06 Su Hall 1:46.01 139 51.90 54.11

offene Klasse

1. OLEKSY Amelie 06 Su Hall 1:46.01 139 51.90 54.11

Wettkampf 6 Männer, 100m Rücken offene Klasse
08.12.2018 - 10:12 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

9 - 10 Jahre

1. PETRIS Matteo 08 Su Hall 1:38.59 122 47.96 50.63

11 - 12 Jahre

1. SCHWAIGER Moritz 07 Su Hall 1:31.78 151 45.38 46.40
2. MAGERLE Jonas 07 Su Hall 1:32.04 150 43.71 48.33

13 - 14 Jahre

1. BADERGRUBER Semjon 05 Su Hall 1:07.15 386 32.61 34.54

15 - 24 Jahre

1. PLATTNER Noah 03 Su Hall 1:18.94 237 37.98 40.96

offene Klasse

1. BADERGRUBER Semjon 05 Su Hall 1:07.15 386 32.61 34.54
2. PLATTNER Noah 03 Su Hall 1:18.94 237 37.98 40.96
3. SCHWAIGER Moritz 07 Su Hall 1:31.78 151 45.38 46.40
4. MAGERLE Jonas 07 Su Hall 1:32.04 150 43.71 48.33
5. PETRIS Matteo 08 Su Hall 1:38.59 122 47.96 50.63



Splash Meet Manager, 11.54147 Registered to LSV Tirol 08.12.2018 15:34 - Seite 4

Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 7 Frauen, 100m Schmetterling offene Klasse
08.12.2018 - 10:14 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

35 - 39 Jahre

1. NAGELE Nina 79 TWV 1:29.49 227 41.34 48.15

offene Klasse

1. NAGELE Nina 79 TWV 1:29.49 227 41.34 48.15

Wettkampf 8 Männer, 100m Schmetterling offene Klasse
08.12.2018 - 10:16 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

Wettkampf 9 Frauen, 100m Lagen offene Klasse
08.12.2018 - 10:16 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

13 - 14 Jahre

1. EBSTER Lisa 05 Su Hall 1:13.29 462 33.97 39.32
2. PLATTNER Sara 05 Su Hall 1:16.96 399 35.76 41.20
3. DANZER Theresa 05 Su Hall 1:20.50 348 38.43 42.07
4. ANDRIC Katarina 05 Su Hall 1:25.15 294 38.07 47.08

15 - 24 Jahre

1. KULOVA Jana 01 Su Hall 1:10.71 514 32.08 38.63
2. ZIRNGAST Katharina 95 Su Hall 1:21.67 334 37.11 44.56
3. KINDLER Franziska 03 Su Hall 1:24.72 299 38.93 45.79
4. VESELY Verena 01 Su Hall 1:28.85 259 42.32 46.53

40 - 44 Jahre

1. PETRIS Jana 77 Su Hall 1:16.02 414 33.55 42.47

45 - 49 Jahre

1. MESSNER Monika 73 Su Hall 1:17.84 385 36.81 41.03
2. KURZ Nadja 69 Su Hall 1:22.00 330 39.94 42.06

offene Klasse

1. KULOVA Jana 01 Su Hall 1:10.71 514 32.08 38.63
2. EBSTER Lisa 05 Su Hall 1:13.29 462 33.97 39.32
3. PETRIS Jana 77 Su Hall 1:16.02 414 33.55 42.47
4. PLATTNER Sara 05 Su Hall 1:16.96 399 35.76 41.20
5. MESSNER Monika 73 Su Hall 1:17.84 385 36.81 41.03
6. DANZER Theresa 05 Su Hall 1:20.50 348 38.43 42.07
7. ZIRNGAST Katharina 95 Su Hall 1:21.67 334 37.11 44.56
8. KURZ Nadja 69 Su Hall 1:22.00 330 39.94 42.06
9. KINDLER Franziska 03 Su Hall 1:24.72 299 38.93 45.79

10. ANDRIC Katarina 05 Su Hall 1:25.15 294 38.07 47.08
11. VESELY Verena 01 Su Hall 1:28.85 259 42.32 46.53
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 10 Männer, 100m Lagen offene Klasse
08.12.2018 - 10:20 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

9 - 10 Jahre

1. BUCHNER Andreas 08 Su Hall 1:45.03 109 49.29 55.74

13 - 14 Jahre

1. NIGG Daniel 05 Su Hall 1:07.54 413 31.98 35.56
2. MESSNER Jonas 04 Su Hall 1:14.26 310 33.98 40.28

15 - 24 Jahre

1. NIGG Moritz 00 Su Hall 1:01.46 548 27.95 33.51
2. STUTTER Andreas 03 Su Hall 1:08.47 396 32.09 36.38
3. NIGG Lukas 03 Su Hall 1:12.80 329 34.34 38.46

35 - 39 Jahre

1. BUCHNER Alexander 80 Su Hall 1:10.19 368 32.95 37.24

45 - 49 Jahre

1. SPECKBACHER Christian 73 Su Hall 1:13.98 314 32.87 41.11
2. GINER Oliver 71 Su Hall 1:23.15 221 40.86 42.29
3. TRIENDL Martin 71 Su Hall 1:33.97 153 42.06 51.91

55 - 59 Jahre

1. KNAPP Bruno 61 Su Hall 1:23.40 219 40.19 43.21

offene Klasse

1. NIGG Moritz 00 Su Hall 1:01.46 548 27.95 33.51
2. NIGG Daniel 05 Su Hall 1:07.54 413 31.98 35.56
3. STUTTER Andreas 03 Su Hall 1:08.47 396 32.09 36.38
4. BUCHNER Alexander 80 Su Hall 1:10.19 368 32.95 37.24
5. NIGG Lukas 03 Su Hall 1:12.80 329 34.34 38.46
6. SPECKBACHER Christian 73 Su Hall 1:13.98 314 32.87 41.11
7. MESSNER Jonas 04 Su Hall 1:14.26 310 33.98 40.28
8. GINER Oliver 71 Su Hall 1:23.15 221 40.86 42.29
9. KNAPP Bruno 61 Su Hall 1:23.40 219 40.19 43.21

10. TRIENDL Martin 71 Su Hall 1:33.97 153 42.06 51.91
11. BUCHNER Andreas 08 Su Hall 1:45.03 109 49.29 55.74

Wettkampf 11 Synchron Streckentauchen 1 Jahre und älter
08.12.2018 - 10:24 Protokoll
Punkte: FINA 2017 vorläufige Ergebnisse

Rang Jg. Zeit Pkt.
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 12 Frauen, 50m Freistil offene Klasse
08.12.2018 - 10:28 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

11 - 12 Jahre

1. OLEKSY Amelie 06 Su Hall 38.72 216

13 - 14 Jahre

1. EBSTER Lisa 05 Su Hall 30.77 430

15 - 24 Jahre

1. KULOVA Jana 01 Su Hall 29.46 490
2. VESELY Verena 01 Su Hall 35.71 275

45 - 49 Jahre

1. MESSNER Monika 73 Su Hall 31.47 402

50 - 54 Jahre

1. KLOTZ-BAIR Elisabeth 68 Su Hall 35.20 287

offene Klasse

1. KULOVA Jana 01 Su Hall 29.46 490
2. EBSTER Lisa 05 Su Hall 30.77 430
3. MESSNER Monika 73 Su Hall 31.47 402
4. KLOTZ-BAIR Elisabeth 68 Su Hall 35.20 287
5. VESELY Verena 01 Su Hall 35.71 275
6. OLEKSY Amelie 06 Su Hall 38.72 216

Wettkampf 13 Männer, 50m Freistil offene Klasse
08.12.2018 - 10:30 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

45 - 49 Jahre

1. GINER Oliver 71 Su Hall 31.83 257

55 - 59 Jahre

1. KNAPP Bruno 61 Su Hall 33.97 212

offene Klasse

1. GINER Oliver 71 Su Hall 31.83 257
2. KNAPP Bruno 61 Su Hall 33.97 212
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 14 Frauen, 50m Rücken offene Klasse
08.12.2018 - 10:32 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

8 Jahre und jünger

1. PREINDL Lena 10 Su Hall 55.85 97
2. GUTH Armella 10 Su Hall 58.97 82
3. HEGAZY Hanin 10 Su Hall 1:05.51 60

9 - 10 Jahre

1. CELSO Bianca 08 Su Hall 58.05 86
2. LOVASZ Anna 09 Su Hall 1:00.36 76
3. SAKIC Melissa 08 Su Hall 1:01.23 73
4. TURANOVIC Alina 09 Su Hall 1:10.17 48

11 - 12 Jahre

1. LANGHOFER Miriam 06 Su Hall 35.19 388
2. BUCHBERGER Evelin 06 Su Hall 48.17 151
3. GRUBER Miriam 06 Su Hall 54.27 105
4. MARKOVIC Laura 07 Su Hall 1:10.96 47

13 - 14 Jahre

1. DANZER Theresa 05 Su Hall 37.97 308

35 - 39 Jahre

1. NAGELE Nina 79 TWV 41.34 239

offene Klasse

1. LANGHOFER Miriam 06 Su Hall 35.19 388
2. DANZER Theresa 05 Su Hall 37.97 308
3. NAGELE Nina 79 TWV 41.34 239
4. BUCHBERGER Evelin 06 Su Hall 48.17 151
5. GRUBER Miriam 06 Su Hall 54.27 105
6. PREINDL Lena 10 Su Hall 55.85 97
7. CELSO Bianca 08 Su Hall 58.05 86
8. GUTH Armella 10 Su Hall 58.97 82
9. STAUDIGL Waltraud 42 Su Hall 59.00 82

10. LOVASZ Anna 09 Su Hall 1:00.36 76
11. SAKIC Melissa 08 Su Hall 1:01.23 73
12. HEGAZY Hanin 10 Su Hall 1:05.51 60
13. TURANOVIC Alina 09 Su Hall 1:10.17 48
14. MARKOVIC Laura 07 Su Hall 1:10.96 47
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 15 Männer, 50m Rücken offene Klasse
08.12.2018 - 10:36 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

8 Jahre und jünger

1. VILL Paul 10 Su Hall 55.69 63
2. BECKER Benjamin 10 Su Hall 1:05.42 39
3. GÖRZ Nicolas 10 Su Hall 1:19.34 21
4. SAKIC Elvis 10 Su Hall 1:23.98 18

9 - 10 Jahre

1. GRIEßENBÖCK Jonas 08 Su Hall 43.71 131
2. DIENSTLER Clemens 08 Su Hall 57.63 57
3. VESELY Moritz 08 Su Hall 1:02.23 45

13 - 14 Jahre

1. EBSTER Nico 04 Su Hall 45.86 113

15 - 24 Jahre

1. STUTTER Andreas 03 Su Hall 32.69 314
2. NIGG Lukas 03 Su Hall 34.98 256

offene Klasse

1. STUTTER Andreas 03 Su Hall 32.69 314
2. NIGG Lukas 03 Su Hall 34.98 256
3. GRIEßENBÖCK Jonas 08 Su Hall 43.71 131
4. EBSTER Nico 04 Su Hall 45.86 113
5. VILL Paul 10 Su Hall 55.69 63
6. DIENSTLER Clemens 08 Su Hall 57.63 57
7. VESELY Moritz 08 Su Hall 1:02.23 45
8. BECKER Benjamin 10 Su Hall 1:05.42 39
9. GÖRZ Nicolas 10 Su Hall 1:19.34 21

10. SAKIC Elvis 10 Su Hall 1:23.98 18

Wettkampf 16 Clownfische Programm 1 - 10 Jahre
08.12.2018 - 10:40 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

Wettkampf 17 Synchron Sculling 1 Jahre und älter
08.12.2018 - 10:40 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. SCHIEMER Christina 06 Su Hall 32.43
2. BUCHBERGER Linett 08 Su Hall 36.83
3. RETTENBACHER Axinia 07 Su Hall 39.83
4. MATIJASEVIC Ella 10 Su Hall 48.82
5. LAIMER Emma 09 Su Hall 53.96
6. PETRIS Anna 10 Su Hall 54.40
7. KRÖLL Katharina 08 Su Hall 54.95
8. KRÖLL Johanna 08 Su Hall 56.00
9. PROFANTER Lilly 12 Su Hall 2:03.65
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 17, Alle, Synchron Sculling, 1 Jahre und älter

Rang Jg. Zeit Pkt.

aufg. EMBACHER Lara 11 Su Hall

Wettkampf 18 Frauen, 50m Schmetterling offene Klasse
08.12.2018 - 10:42 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

11 - 12 Jahre

1. KASENBACHER Michaela 06 Su Hall 50.45 112

13 - 14 Jahre

1. PLATTNER Sara 05 Su Hall 33.96 369
2. ANDRIC Katarina 05 Su Hall 35.64 320

15 - 24 Jahre

1. RAINER Sara 03 Su Hall 34.95 339
2. LOIDL Hannah 00 Su Hall 36.41 300
3. VESELY Teresa 01 Su Hall 36.91 288
4. KINDLER Franziska 03 Su Hall 40.92 211

40 - 44 Jahre

1. PETRIS Jana 77 Su Hall 33.12 398

offene Klasse

1. PETRIS Jana 77 Su Hall 33.12 398
2. PLATTNER Sara 05 Su Hall 33.96 369
3. RAINER Sara 03 Su Hall 34.95 339
4. ANDRIC Katarina 05 Su Hall 35.64 320
5. LOIDL Hannah 00 Su Hall 36.41 300
6. VESELY Teresa 01 Su Hall 36.91 288
7. KINDLER Franziska 03 Su Hall 40.92 211
8. KASENBACHER Michaela 06 Su Hall 50.45 112

Wettkampf 19 Männer, 50m Schmetterling offene Klasse
08.12.2018 - 10:46 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

11 - 12 Jahre

1. VESELY Tobias 06 Su Hall 41.10 149
2. OTTMANN Fabio 07 Su Hall 46.90 100
3. SOMOGYI Niko 06 Su Hall 47.15 98

13 - 14 Jahre

1. NIGG Daniel 05 Su Hall 31.13 343
2. BADERGRUBER Semjon 05 Su Hall 31.23 340
3. MESSNER Jonas 04 Su Hall 33.01 288
4. FUCHS Benjamin 04 Su Hall 35.93 223
5. PLATZER Xaver 05 Su Hall 38.72 178
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 19, Männer, 50m Schmetterling

15 - 24 Jahre

1. NIGG Moritz 00 Su Hall 27.41 503
2. ASTNER Thomas 98 Su Hall 27.85 479
3. PLATTNER Noah 03 Su Hall 34.93 243

35 - 39 Jahre

1. BUCHNER Alexander 80 Su Hall 30.83 353

45 - 49 Jahre

1. SPECKBACHER Christian 73 Su Hall 30.19 376
2. TRIENDL Martin 71 Su Hall 39.40 169

offene Klasse

1. NIGG Moritz 00 Su Hall 27.41 503
2. ASTNER Thomas 98 Su Hall 27.85 479
3. SPECKBACHER Christian 73 Su Hall 30.19 376
4. BUCHNER Alexander 80 Su Hall 30.83 353
5. NIGG Daniel 05 Su Hall 31.13 343
6. BADERGRUBER Semjon 05 Su Hall 31.23 340
7. MESSNER Jonas 04 Su Hall 33.01 288
8. PLATTNER Noah 03 Su Hall 34.93 243
9. FUCHS Benjamin 04 Su Hall 35.93 223

10. PLATZER Xaver 05 Su Hall 38.72 178
11. TRIENDL Martin 71 Su Hall 39.40 169
12. VESELY Tobias 06 Su Hall 41.10 149
13. OTTMANN Fabio 07 Su Hall 46.90 100
14. SOMOGYI Niko 06 Su Hall 47.15 98

Wettkampf 20 Frauen, 50m Brust offene Klasse
08.12.2018 - 10:48 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

11 - 12 Jahre

1. GASSER Viktoria 07 Su Hall 50.11 186

15 - 24 Jahre

1. ZIRNGAST Katharina 95 Su Hall 41.24 334

40 - 44 Jahre

1. BAUER Angelika 76 Su Hall 44.02 275

45 - 49 Jahre

1. KURZ Nadja 69 Su Hall 40.74 347

offene Klasse

1. KURZ Nadja 69 Su Hall 40.74 347
2. ZIRNGAST Katharina 95 Su Hall 41.24 334
3. BAUER Angelika 76 Su Hall 44.02 275
4. GASSER Viktoria 07 Su Hall 50.11 186
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 21 Männer, 50m Brust offene Klasse
08.12.2018 - 10:50 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

11 - 12 Jahre

1. SCHWAIGER Moritz 07 Su Hall 48.52 140
2. PLATTNER Theo 07 Su Hall 49.75 130
3. MAGERLE Jonas 07 Su Hall 50.35 126

offene Klasse

1. SCHWAIGER Moritz 07 Su Hall 48.52 140
2. PLATTNER Theo 07 Su Hall 49.75 130
3. MAGERLE Jonas 07 Su Hall 50.35 126
4. BUCHNER Andreas 08 Su Hall 51.49 117
5. PETRIS Matteo 08 Su Hall 54.29 100

Wettkampf 22 Mädchen, 25m Kraul Beine 14 Jahre und jünger
08.12.2018 - 10:52 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

8 Jahre und jünger

1. PREINDL Lena 10 Su Hall 30.12
2. GUTH Armella 10 Su Hall 31.66
3. HEGAZY Hanin 10 Su Hall 34.43

9 - 10 Jahre

1. CELSO Bianca 08 Su Hall 24.59
2. SAKIC Melissa 08 Su Hall 30.03
3. LOVASZ Anna 09 Su Hall 31.59
4. TURANOVIC Alina 09 Su Hall 33.01

Wettkampf 23 Jungen, 25m Kraul Beine 10 Jahre und jünger
08.12.2018 - 10:54 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

8 Jahre und jünger

1. VILL Paul 10 Su Hall 29.10
2. GÖRZ Nicolas 10 Su Hall 36.24
3. SAKIC Elvis 10 Su Hall 39.23
4. BECKER Benjamin 10 Su Hall 45.33

9 - 10 Jahre

1. DIENSTLER Clemens 08 Su Hall 33.67
2. VESELY Moritz 08 Su Hall 38.42
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 24 Synchron Kraulbeine Seitlage 1 Jahre und älter
08.12.2018 - 10:56 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. RETTENBACHER Axinia 07 Su Hall 28.23
2. SCHIEMER Christina 06 Su Hall 29.90
3. PETRIS Anna 10 Su Hall 35.49
4. LAIMER Emma 09 Su Hall 35.83
5. KRÖLL Johanna 08 Su Hall 36.16
6. KRÖLL Katharina 08 Su Hall 36.45
7. BUCHBERGER Linett 08 Su Hall 40.92
8. MATIJASEVIC Ella 10 Su Hall 41.54
9. EMBACHER Lara 11 Su Hall 52.30

10. PROFANTER Lilly 12 Su Hall 1:05.54

Wettkampf 25 Frauen, 200m Schmetterling offene Klasse
08.12.2018 - 10:58 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

40 - 44 Jahre

1. BAUER Angelika 76 Su Hall 3:53.48 134 47.78 58.83 1:02.33 1:04.54

50 - 54 Jahre

1. KLOTZ-BAIR Elisabeth 68 Su Hall 3:41.27 157 48.35 56.13 58.49 58.30

offene Klasse

1. KLOTZ-BAIR Elisabeth 68 Su Hall 3:41.27 157 48.35 56.13 58.49 58.30
2. BAUER Angelika 76 Su Hall 3:53.48 134 47.78 58.83 1:02.33 1:04.54

Wettkampf 26 Männer, 200m Schmetterling offene Klasse
08.12.2018 - 11:02 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

Wettkampf 27 Frauen, 200m Rücken offene Klasse
08.12.2018 - 11:02 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

13 - 14 Jahre

1. ANDRIC Katarina 05 Su Hall 2:54.74 317 41.01 44.92 45.38 43.43

15 - 24 Jahre

1. RAINER Sara 03 Su Hall 2:59.72 291 42.61 45.16 46.10 45.85

35 - 39 Jahre

1. NAGELE Nina 79 TWV 3:02.49 278 44.59 46.13 46.85 44.92
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 27, Frauen, 200m Rücken

45 - 49 Jahre

1. MESSNER Monika 73 Su Hall 2:49.12 350 40.26 42.74 43.20 42.92

offene Klasse

1. MESSNER Monika 73 Su Hall 2:49.12 350 40.26 42.74 43.20 42.92
2. ANDRIC Katarina 05 Su Hall 2:54.74 317 41.01 44.92 45.38 43.43
3. RAINER Sara 03 Su Hall 2:59.72 291 42.61 45.16 46.10 45.85
4. NAGELE Nina 79 TWV 3:02.49 278 44.59 46.13 46.85 44.92

Wettkampf 28 Männer, 200m Rücken offene Klasse
08.12.2018 - 11:06 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

Wettkampf 29 Frauen, 200m Brust offene Klasse
08.12.2018 - 11:06 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

11 - 12 Jahre

1. OLEKSY Amelie 06 Su Hall 3:59.18 178 54.21 1:02.09 1:02.62 1:00.26

13 - 14 Jahre

1. EBSTER Lisa 05 Su Hall 2:42.06 572 35.88 40.93 42.54 42.71

15 - 24 Jahre

1. KULOVA Jana 01 Su Hall 3:02.28 402 41.10 46.68 47.35 47.15
2. VESELY Verena 01 Su Hall 3:22.34 294 46.67 51.61 53.56 50.50

offene Klasse

1. EBSTER Lisa 05 Su Hall 2:42.06 572 35.88 40.93 42.54 42.71
2. KULOVA Jana 01 Su Hall 3:02.28 402 41.10 46.68 47.35 47.15
3. VESELY Verena 01 Su Hall 3:22.34 294 46.67 51.61 53.56 50.50
4. OLEKSY Amelie 06 Su Hall 3:59.18 178 54.21 1:02.09 1:02.62 1:00.26

Wettkampf 30 Männer, 200m Brust offene Klasse
08.12.2018 - 11:12 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

13 - 14 Jahre

1. NIGG Daniel 05 Su Hall 2:34.93 469 35.03 38.85 40.58 40.47
2. FUCHS Benjamin 04 Su Hall 2:52.10 342 38.25 43.21 45.47 45.17

15 - 24 Jahre

1. NIGG Moritz 00 Su Hall 2:32.48 492 36.11 37.56 39.99 38.82

45 - 49 Jahre

1. GINER Oliver 71 Su Hall 3:12.89 243 41.54 49.08 51.32 50.95
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Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 30, Männer, 200m Brust

55 - 59 Jahre

1. KNAPP Bruno 61 Su Hall 3:09.31 257 50.29 51.79

offene Klasse

1. NIGG Moritz 00 Su Hall 2:32.48 492 36.11 37.56 39.99 38.82
2. NIGG Daniel 05 Su Hall 2:34.93 469 35.03 38.85 40.58 40.47
3. FUCHS Benjamin 04 Su Hall 2:52.10 342 38.25 43.21 45.47 45.17
4. KNAPP Bruno 61 Su Hall 3:09.31 257 50.29 51.79
5. GINER Oliver 71 Su Hall 3:12.89 243 41.54 49.08 51.32 50.95

Wettkampf 31 Frauen, 200m Freistil offene Klasse
08.12.2018 - 11:16 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

11 - 12 Jahre

1. BUCHBERGER Evelin 06 Su Hall 3:11.06 194 40.73 48.90 51.49 49.94
2. KASENBACHER M. 06 Su Hall 3:47.68 115 47.79 58.19 1:01.54 1:00.16

13 - 14 Jahre

1. PLATTNER Sara 05 Su Hall 2:29.74 404 32.97 37.41 38.96 40.40
2. DANZER Theresa 05 Su Hall 2:36.93 351 36.38 40.91 42.01 37.63

15 - 24 Jahre

1. KINDLER Franziska 03 Su Hall 2:47.46 289 36.76 42.51 45.15 43.04
2. ZIRNGAST Katharina 95 Su Hall 2:53.00 262 37.26 43.84 46.26 45.64

40 - 44 Jahre

1. PETRIS Jana 77 Su Hall 2:25.05 445 32.80 37.18 38.66 36.41

45 - 49 Jahre

1. KURZ Nadja 69 Su Hall 2:37.26 349

offene Klasse

1. PETRIS Jana 77 Su Hall 2:25.05 445 32.80 37.18 38.66 36.41
2. PLATTNER Sara 05 Su Hall 2:29.74 404 32.97 37.41 38.96 40.40
3. DANZER Theresa 05 Su Hall 2:36.93 351 36.38 40.91 42.01 37.63
4. KURZ Nadja 69 Su Hall 2:37.26 349
5. KINDLER Franziska 03 Su Hall 2:47.46 289 36.76 42.51 45.15 43.04
6. ZIRNGAST Katharina 95 Su Hall 2:53.00 262 37.26 43.84 46.26 45.64
7. BUCHBERGER Evelin 06 Su Hall 3:11.06 194 40.73 48.90 51.49 49.94
8. KASENBACHER M. 06 Su Hall 3:47.68 115 47.79 58.19 1:01.54 1:00.16
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 32 Männer, 200m Freistil offene Klasse
08.12.2018 - 11:22 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

11 - 12 Jahre

1. SCHWAIGER Moritz 07 Su Hall 2:56.20 179 40.89 45.85 47.83 41.63
2. MAGERLE Jonas 07 Su Hall 3:15.34 131 43.44 51.87 53.54 46.49

13 - 14 Jahre

1. MESSNER Jonas 04 Su Hall 2:24.25 326 31.97 36.98 38.07 37.23
2. PLATZER Xaver 05 Su Hall 3:08.68 146 41.89 48.51 49.72 48.56

15 - 24 Jahre

1. NIGG Lukas 03 Su Hall 2:14.57 402 31.67 34.75 35.40 32.75
2. STUTTER Andreas 03 Su Hall 2:15.26 396 31.49 35.51 36.71 31.55
3. PLATTNER Noah 03 Su Hall 2:22.27 340 32.30 36.31 37.15 36.51

35 - 39 Jahre

1. BUCHNER Alexander 80 Su Hall 2:27.94 303

45 - 49 Jahre

1. SPECKBACHER C. 73 Su Hall 2:18.43 369 32.32 34.97 35.36 35.78
2. TRIENDL Martin 71 Su Hall 2:56.56 178 38.89 44.58 47.83 45.26

offene Klasse

1. NIGG Lukas 03 Su Hall 2:14.57 402 31.67 34.75 35.40 32.75
2. STUTTER Andreas 03 Su Hall 2:15.26 396 31.49 35.51 36.71 31.55
3. SPECKBACHER C. 73 Su Hall 2:18.43 369 32.32 34.97 35.36 35.78
4. PLATTNER Noah 03 Su Hall 2:22.27 340 32.30 36.31 37.15 36.51
5. MESSNER Jonas 04 Su Hall 2:24.25 326 31.97 36.98 38.07 37.23
6. BUCHNER Alexander 80 Su Hall 2:27.94 303
7. SCHWAIGER Moritz 07 Su Hall 2:56.20 179 40.89 45.85 47.83 41.63
8. TRIENDL Martin 71 Su Hall 2:56.56 178 38.89 44.58 47.83 45.26
9. PLATZER Xaver 05 Su Hall 3:08.68 146 41.89 48.51 49.72 48.56

10. MAGERLE Jonas 07 Su Hall 3:15.34 131 43.44 51.87 53.54 46.49
11. PETRIS Matteo 08 Su Hall 3:16.86 128
12. BUCHNER Andreas 08 Su Hall 3:18.91 124 48.45 52.09 50.00 48.37

Wettkampf 33 Frauen, 200m Lagen offene Klasse
08.12.2018 - 11:30 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

11 - 12 Jahre

1. LANGHOFER Miriam 06 Su Hall 2:40.81 435 33.84 42.11 48.07 36.79

15 - 24 Jahre

1. LOIDL Hannah 00 Su Hall 2:55.36 335 39.04 45.66 50.38 40.28
2. VESELY Teresa 01 Su Hall 3:07.36 275 39.28 48.68 54.66 44.74
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 33, Frauen, 200m Lagen

offene Klasse

1. LANGHOFER Miriam 06 Su Hall 2:40.81 435 33.84 42.11 48.07 36.79
2. LOIDL Hannah 00 Su Hall 2:55.36 335 39.04 45.66 50.38 40.28
3. VESELY Teresa 01 Su Hall 3:07.36 275 39.28 48.68 54.66 44.74

Wettkampf 34 Männer, 200m Lagen offene Klasse
08.12.2018 - 11:34 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

11 - 12 Jahre

1. VESELY Tobias 06 Su Hall 3:21.70 160 45.34 53.81 56.21 46.34
2. OTTMANN Fabio 07 Su Hall 3:32.05 138 49.07 56.13 1:00.29 46.56
3. SOMOGYI Niko 06 Su Hall 3:32.63 137 49.76 54.83 1:01.53 46.51

13 - 14 Jahre

1. BADERGRUBER Semjon 05 Su Hall 2:38.53 330 34.08 38.85 47.75 37.85

offene Klasse

1. BADERGRUBER Semjon 05 Su Hall 2:38.53 330 34.08 38.85 47.75 37.85
2. VESELY Tobias 06 Su Hall 3:21.70 160 45.34 53.81 56.21 46.34
3. OTTMANN Fabio 07 Su Hall 3:32.05 138 49.07 56.13 1:00.29 46.56
4. SOMOGYI Niko 06 Su Hall 3:32.63 137 49.76 54.83 1:01.53 46.51
5. GRIEßENBÖCK Jonas 08 Su Hall 3:36.56 129

Wettkampf 35 4 x 25m Freistil offene Klasse
08.12.2018 - 11:38 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Zeit Pkt.

1. Ehrenbruder/schwesterschaft Su Hall 1:25.57
NIGG Daniel 05 39.66 NIGG Lukas 03 45.91
PLATTNER Noah 03 ANDRIC Katarina 05

2. Faze Nobody Su Hall 1:35.68
MESSNER Jonas 04 FUCHS Benjamin 04
LANGHOFER Miriam 06 EBSTER Lisa 05

3. Bienen-Blumen-Bro's Su Hall 1:36.73
VESELY Tobias 06 44.70 DANZER Theresa 05 52.03
PLATTNER Sara 05 BADERGRUBER Semjon 05

4. Die Wassernixen Su Hall 1:47.11
PREINDL Lena 10 52.50 LOVASZ Anna 09 54.61
CELSO Bianca 08 RAINER Sara 03

5. keine Ahnung Su Hall 1:52.26
SCHWAIGER Moritz 07 53.25 SOMOGYI Niko 06 59.01
GRIEßENBÖCK Jonas 08 OTTMANN Fabio 07

6. Die Wasserratten Su Hall 2:04.35
PLATTNER Theo 07 1:09.83 BECKER Benjamin 10 54.52
GASSER Viktoria 07 EBSTER Nico 04

7. Youngstars Su Hall 2:24.22
PETRIS Jana 77 EMBACHER Lara 11
KLOTZ-BAIR Elisabeth 68 PROFANTER Lilly 12
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Vereinsmeisterschaft SU citynet Hall 2018
Landessportcenter (Innsbruck), 8.12.2018

Wettkampf 35, Alle, 4 x 25m Freistil, offene Klasse

Rang Zeit Pkt.

8. Die fantastischen 4 Su Hall 2:34.30
SPECKBACHER Christian 73 1:00.63 BAUER Angelika 76 1:33.67
GINER Oliver 71 BUCHNER Alexander 80

9. AXOLOTL Su Hall 2:39.38
VILL Paul 10 1:10.71 SAKIC Melissa 08 1:28.67
MARKOVIC Laura 07 DIENSTLER Clemens 08

10. Team Arielle Su Hall 2:59.56
SCHIEMER Christina 06 1:11.46 BUCHBERGER Linett 08 1:48.10
RETTENBACHER Axinia 07 LAIMER Emma 09

11. Die Meerjungfrauen Su Hall 3:03.69
KRÖLL Johanna 08 30.13 MATIJASEVIC Ella 10 2:33.56
KRÖLL Katharina 08 PETRIS Anna 10

12. Die super wilden Haienschwimmer Su Hall 4:11.78
HEGAZY Hanin 10 2:08.15 EBSTER Nico 04 2:03.63
SAKIC Elvis 10 KULOVA Zelmira

13. The Inbuntables Su Hall 4:39.31
KULOVA Jana 01 3:03.18 VESELY Teresa 01 1:36.13
VESELY Verena 01 LOIDL Hannah 00



Gesamtwertung Vereinsmeisterschaft 2017

Rang Clownfische
1 w 2009 HALL
1 w 2012 HALL

Synchronschwimmen
sy1 w 2006 HALL 10 10 9 29
sy2 w 2006 HALL 10 8 10 28
sy3 w 2008 HALL 10 9 4 23
sy3 Anna Petris w 2010 HALL 10 5 8 23
sy3 Emma Laimer w 2009 HALL 10 6 7 23
sy6 Ella Matijasevic w 2010 HALL 10 7 3 20
sy7 Kröll Johanna w 2009 HALL 10 3 6 19
sy8 Katharina Kröll w 2008 HALL 8 4 5 17
sy9 w 2011 HALL 9 1 2 12
sy10 w 2012 HALL 7 2 1 10

Klasse 5 – 2010 und jünger (FINA 2017)
1 w 2010 HALL 103 97 55 255
2 w 2010 HALL 57 82 47 186
3 w 2010 HALL 29 60 36 125

Klasse 4 – 2008/2009 (FINA 2017)
1 w 2008 HALL 82 73 55 210
2 Celso Bianca w 2008 HALL 20 86 101 207
3 w 2009 HALL 80 76 47 203
4 w 2009 HALL 44 48 41 133

Klasse 3 – 2006/2007 (FINA 2017)
1 Miriam Langhofer w 2006 HALL 455 388 435 1278
2 Oleksy Amelie w 2006 HALL 139 216 178 533
3 Buchberger Evelin w 2006 HALL 184 151 194 529
4 Kasenbacher Michaela w 2006 HALL 276 112 115 503
5 Gasser Viktoria w 2007 HALL 159 186 345
6 Gruber Miriam w 2006 HALL 116 105 221
7 w 2007 HALL 70 47 117

Klasse 2 – 2004/2005 (FINA 2017)
1 Ebster Lisa w 2005 HALL 462 430 572 1464
2 Plattner Sara w 2005 HALL 399 369 404 1172
3 Danzer Theresa w 2005 HALL 348 308 351 1007
4 Andric Katarina w 2005 HALL 294 320 317 931

Klasse 1 – 2003 und älter (FINA 2017)
1 Kulova Jana w 2001 HALL 514 490 402 1406
2 Loidl Hannah w 2000 HALL 382 300 335 1017
3 Rainer Sara w 2003 HALL 336 339 291 966
4 w 2001 HALL 302 288 275 865
5 w 2001 HALL 259 275 294 828
6 Kindler Franziska w 2003 HALL 299 211 289 799

Masters (DSV 2016)
1 Jana Petris w 1977 HALL 720 733 708 2161
2 Monika Messner w 1973 HALL 704 654 751 2109
3 Nadja Kurz w 1967 HALL 602 642 571 1815
4 Elisabeth Klotz-Bair w 1968 HALL 535 530 390 1455
5 Katharina Zirngast w 1995 HALL 463 504 360 1327
6 Angelika Bauer w 1976 HALL 423 474 252 1149
7 Waltraud Staudigl w 1941 HALL 404 404

Neumann Navya
Turanovic Amelie

Christina Schiemer
Axinia Rettenbacher
Linett Buchberger

Embacher Lara
Profanter Lilly

Preindl Lena
Guth Armella
Hegazy Hanin

Sakic Melissa

Lovasz Anna
Turanovic Alina

Markovic Laura

Vesely Teresa
Vesely Verena



Gesamtwertung Vereinsmeisterschaft 2017

Rang Clownfische
1 Astner Jakob m 2012 HALL
1 Guth Vincent m 2011 HALL
1 m 2012 HALL
1 m 2011 HALL
1 m 2011 HALL
1 Vill Max m 2012 HALL

Klasse 5 – 2010 und jünger (FINA 2017)
1 Vill Paul m 2010 HALL 32 63 42 137
2 Görz Nicolas m 2010 HALL 32 21 21 74
3 Becker Benjamin m 2010 HALL 23 39 11 73
4 m 2010 HALL 25 18 17 60

Klasse 4 – 2008/2009 (FINA 2017)
1 m 2008 HALL 138 131 129 398
2 Buchner Andreas m 2008 HALL 109 117 124 350
2 Petris Matteo m 2008 HALL 122 100 128 350
4 m 2008 HALL 67 57 27 151
5 m 2008 HALL 53 45 18 116

Klasse 3 – 2006/2007 (FINA 2017)
1 Schwaiger Moritz m 2007 HALL 151 140 179 470
1 m 2006 HALL 161 149 160 470
3 Magerle Jonas m 2007 HALL 150 126 131 407
4 Ottmann Fabio m 2007 HALL 136 100 138 374
5 m 2006 HALL 123 98 137 358
6 Plattner Theo m 2007 HALL 124 130 254

Klasse 2 – 2004/2005 (FINA 2017)
1 Nigg Daniel m 2005 HALL 421 343 469 1233
2 Badergruber Semjon m 2005 HALL 386 340 330 1056
3 Messner Jonas m 2004 HALL 317 288 326 931
4 Fuchs Benjamin m 2004 HALL 338 223 342 903
5 m 2005 HALL 233 178 146 557
6 Ebster Nico m 2004 HALL 141 113 254

Klasse 1 - 2002 und älter (FINA 2017)
1 Nigg Moritz m 2000 HALL 560 503 492 1555
2 Stutter Andreas m 2003 HALL 405 314 396 1115
3 Nigg Lukas m 2003 HALL 336 256 402 994
4 Plattner Noah m 2003 HALL 237 243 340 820
5 Astner Thomas m 1998 HALL 479 479

Masters (DSV 2016)
1 Speckbacher Christian m 1973 HALL 535 671 569 1775
2 Knapp Bruno m 1961 HALL 490 452 626 1568
3 Buchner Alexander m 1980 HALL 529 525 427 1481
5 Giner Oliver m 1971 HALL 377 421 448 1246
6 Triendl Martin m 1971 HALL 261 302 274 837

Hilber Moritz
Dominik Knoflach
Seissl Thomas

Sakic Elvis

Grießenböck Jonas

Dienstler Clemens
Vesely Moritz

Vesely Tobias

Somogyi Niko

Platzer Xaver



Gesamtwertung Vereinsmeisterschaft 2017

Damen

1 Ebster Lisa w 2005 HALL 462 430 572 1464
2 Kulova Jana w 2001 HALL 514 490 402 1406
3 Miriam Langhofer w 2006 HALL 455 388 435 1278
4 Petris Jana w 1977 HALL 414 398 445 1257
5 Plattner Sara w 2005 HALL 399 369 404 1172
6 Messner Monika w 1973 HALL 385 402 350 1137
7 Kurz Nadja w 1969 HALL 330 347 349 1026
8 Loidl Hannah w 2000 HALL 382 300 335 1017
9 Danzer Theresa w 2005 HALL 348 308 351 1007
10 Rainer Sara w 2003 HALL 336 339 291 966
11 Andric Katarina w 2005 HALL 294 320 317 931
12 Zirngast Katharina w 1995 HALL 334 334 262 930
13 w 2001 HALL 302 288 275 865
14 w 2001 HALL 259 275 294 828
15 Kindler Franziska w 2003 HALL 299 211 289 799
16 Bauer Angelika w 1976 HALL 365 275 134 774
17 Klotz-Bair Elisabeth w 1968 HALL 276 287 157 720
18 Oleksy Amelie w 2006 HALL 139 216 178 533
19 Buchberger Evelin w 2006 HALL 184 151 194 529
20 Kasenbacher Michaela w 2006 HALL 276 112 115 503
21 Gasser Viktoria w 2007 HALL 159 186 345
22 w 2010 HALL 103 97 55 255
23 Gruber Miriam w 2006 HALL 116 105 221
24 w 2008 HALL 82 73 55 210
25 Celso Bianca w 2008 HALL 20 86 101 207
26 w 2009 HALL 80 76 47 203
27 w 2010 HALL 57 82 47 186
28 w 2009 HALL 44 48 41 133
29 w 2010 HALL 29 60 36 125
30 w 2007 HALL 70 47 117
31 Waltraud Staudigl w 1941 HALL 82 82
sy1 w 2006 HALL 10 10 9 29
sy2 w 2006 HALL 10 8 10 28
sy3 w 2008 HALL 10 9 4 23
sy3 Anna Petris w 2010 HALL 10 5 8 23
sy3 Emma Laimer w 2009 HALL 10 6 7 23
sy6 Ella Matijasevic w 2010 HALL 10 7 3 20
sy7 Kröll Johanna w 2009 HALL 10 3 6 19
sy7 Katharina Kröll w 2008 HALL 10 4 5 19
sy9 w 2012 HALL 10 2 1 13
sy9 w 2011 HALL 10 1 2 13
cf w 2009 HALL
cf w 2012 HALL

Vesely Teresa
Vesely Verena

Preindl Lena

Sakic Melissa

Lovasz Anna
Guth Armella
Turanovic Alina
Hegazy Hanin
Markovic Laura

Christina Schiemer
Axinia Rettenbacher
Linett Buchberger

Profanter Lilly
Embacher Lara
Neumann Navya
Turanovic Amelie



Gesamtwertung Vereinsmeisterschaft 2017

Herren

1 Nigg Moritz m 2000 HALL 560 503 492 1555
2 Nigg Daniel m 2005 HALL 421 343 469 1233
3 Stutter Andreas m 2003 HALL 405 314 396 1115
4 Speckbacher Christian m 1973 HALL 321 376 369 1066
5 Badergruber Semjon m 2005 HALL 386 340 330 1056
6 Buchner Alexander m 1980 HALL 375 353 303 1031
7 Nigg Lukas m 2003 HALL 336 256 402 994
8 Messner Jonas m 2004 HALL 317 288 326 931
9 Fuchs Benjamin m 2004 HALL 338 223 342 903
10 Plattner Noah m 2003 HALL 237 243 340 820
11 Giner Oliver m 1971 HALL 226 257 243 726
12 Knapp Bruno m 1961 HALL 224 212 257 693
13 m 2005 HALL 233 178 146 557
14 Triendl Martin m 1971 HALL 156 169 178 503
15 Astner Thomas m 1998 HALL 479 479
16 Schwaiger Moritz m 2007 HALL 151 140 179 470
17 m 2006 HALL 161 149 160 470
18 Magerle Jonas m 2007 HALL 150 126 131 407
19 m 2008 HALL 138 131 129 398
20 Ottmann Fabio m 2007 HALL 136 100 138 374
21 m 2006 HALL 123 98 137 358
22 Buchner Andreas m 2008 HALL 109 117 124 350
22 Petris Matteo m 2008 HALL 122 100 128 350
24 Ebster Nico m 2004 HALL 141 113 254
25 Plattner Theo m 2007 HALL 124 130 254
26 m 2008 HALL 67 57 27 151
27 Vill Paul m 2010 HALL 32 63 42 137
28 m 2008 HALL 53 45 18 116
29 Görz Nicolas m 2010 HALL 32 21 21 74
30 Becker Benjamin m 2010 HALL 23 39 11 73
31 m 2010 HALL 25 18 17 60
cf Astner Jakob m 2012 HALL
cf Guth Vincent m 2011 HALL
cf m 2012 HALL
cf m 2011 HALL
cf m 2011 HALL
cf Vill Max m 2012 HALL

Platzer Xaver

Vesely Tobias

Grießenböck Jonas

Somogyi Niko

Dienstler Clemens

Vesely Moritz

Sakic Elvis

Hilber Moritz
Dominik Knoflach
Seissl Thomas


